tMPCE
-- 	Ministério Público

3n'E
-
 doEstadodoCeorá

PORTARIA N° 7060/2017

O DOUTOR PLÁCIDO BARROSO RIOS,
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais, na forma do art 26, inciso XXXIII, da Lei Complementar
no 72, de 12 de dezembro de 2008 - Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público
do Estado do Ceará, em face do conteúdo normativo veiculado pelo art. 93, inciso
XII da Constituição da República Federativa do Brasil e,

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar a
prestação jurisdicional continuada, de modo que a todos sejam assegurados, tanto no
âmbito judicial quanto administrativo, os meios que garantam a celeridade do
trâmite processual;

CONSIDERANDO o que dispõe o Provimento n°
60/2008, alterado através do Provimento n° 56/2015 e 051/2016, que institui no
âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará, o sistema de plantão na 2
Instância;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros do
Ministério Público que compõe a 2 Instância deste Ministério Público, em
conformidade com o anexo único desta Portaria.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
em Fortaleza, aos 26 de outubro de 2017. 	7

ca
PLÁCIDO BARROSO RIOS

Procurador-Geral de Justiça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção. 1100— José Bonifácio - CEP: 60050-011 - Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 13452-3707 / Fax (OxxSS) 3452-3706
E-mail: secgeral(àjmpce.cnp.br

M P C E  	Ministério Público
do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°  7060/2017

DATA DIA HORA PROMOTORIA
29.10.20 17 Domingo 08:00 às 20:00 45' Procuradoria de Justiça
29.10.2017 Domingo 20:00 às 08:00 46 Procuradoria de Justiça
30.10.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 443  Procuradoria de Justiça
31.10.2017 Terça-Feira 18:00 às 08:00 42° Procuradoria de Justiça
01.11.2017 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 93  Procuradoria de Justiça
02.11.2017 Quinta-Feira 08:00 às 20:00 20 Procuradoria de Justiça
02.11.2017 Quinta-Feira 20:00 às 08:00 V Procuradoria de Justiça
03.11.2017 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 30 Procuradoria de Justiça
03.11.2017 Sexta-Feira 20:00 às 08:00 23 Procuradoria de Justiça
04.11.2017 Sábado 08:00 às 20:00 378  Procuradoria de Justiça
04.11.2017 Sábado 20:00 às 08:00 43  Procuradoria de Justiça
05.11.2017 Domingo 08:00 às 20:00 15 Procuradoria de Justiça
05.11.2017 Domingo 20:00 às 08:00 11 Procuradoria de Justiça
06.11.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 29° Procuradoria de Justiça
07.11.2017 Terça-Feira 18:00 às 08:00 473  Procuradoria de Justiça
08.11.2017 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 28 Procuradoria de Justiça
09.11.2017 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 221  Procuradoria de Justiça
10.11.2017 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 i° Procuradoria de Justiça
11.11.2017 Sábado 08:00 às 20:00 26° Procuradoria de Justiça
11.11.2017 Sábado 20:00 às 08:00 50  Procuradoria de Justiça
12.11.2017 Domingo 08:00 às 20:00 27 Procuradoria de Justiça
12.11.2017 Domingo 20:00 às 08:00 20  Procuradoria de Justiça
13.11.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 21 a  Procuradoria de Justiça
14.11.2017 Terça-Feira 18:00 às 08:00 14 Procuradoria de Justiça
15.11.2017 Quarta-Feira 08:00 às 20:00 24 Procuradoria de Justiça
15.11.2017 Quarta-Feira 20:00 às 08:00 3  Procuradoria de Justiça
16.11.2017 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 171  Procuradoria de Justiça
17.11.2017 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 318  Procuradoria de Justiça
18.11.2017 Sábado 08:00 às 20:00 73  Procuradoria de Justiça
18.11.2017 Sábado 20:00 às 08:00 13 Procuradoria de Justiça
19.11.2017 Domingo 08:00 às 20:00 33 Procuradoria de Justiça
19.11.2017 Domingo 20:00 às 08:00 353  Procuradoria de Justiça
20.11.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 328  Procuradoria de Justiça
21.11.2017 Terça-Feira 18:00 às 08:00 1 W Procuradoria de Justiça
22.11.2017 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 398  Procuradoria de Justiça
23.11.2017 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 188  Procuradoria de Justiça
24.11.2017 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 38  Procuradoria de Justiça
25.11.2017 Sábado 08:00 às 20:00 343  Procuradoria de Justiça
25.11.2017 Sábado 20:00 às 08:00 6 Procuradoria de Justiça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100— José Bonifácio - CEP: 60050-011 - Forialeza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-376713452-3707 / Fax (OxxSS) 3452-3706
E-mail: sccgcral©mpcc.mp.br

1

MPCE
Ministério Público

t,fr do Estado do Ceará

26.11.2017 Domingo 08:00 às 20:00 36° Procuradoria de Justiça
26.11.2017 Domingo 20:00 às 08:00 430  Procuradoria de Justiça
27.11.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 49 Procuradoria de Justiça
28.11.2017 18:00 às 08:00 46° Procuradoria de Justiça Terça-Feira
29.11.2017 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 40 Procuradoria de Justiça
30.11.2017 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 42° Procuradoria de Justiça
01.12.2017 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 93  Procuradoria de Justiça
02.12.20 17 Sábado 08:00 às 20:00 2(° Procuradoria de Justiça
02.12.2017 Sábado 20:00 às 08:00 33  Procuradoria de Justiça
03.12.20 17 Domingo 08:00 às 20:00 30° Procuradoria de Justiça
03.12.2017 Domingo 20:00 às 08:00 23° Procuradoria de Justiça
04.12.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 37° Procuradoria de Justiça
05.12.2017 Terça-Feira 18:00 às 08:00 43  Procuradoria de Justiça
06.12.2017 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 15° Procuradoria de Justiça
07.12.2017 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 11° Procuradoria de Justiça
08.12.2017 Sexta-Feira 08:00 às 20:00 29° Procuradoria de Justiça
08.12.2017 Sexta-Feira 20:00 às 08:00 478  Procuradoria de Justiça
09.12.2017 Sábado 08:00 às 20:00 28° Procuradoria de Justiça
09.12.2017 Sábado 20:00 às 08:00 221' Procuradoria de Justiça
10.12.20 17 Domingo 08:00 às 20:00 1° Procuradoria de Justiça
10.12.20 17 Domingo 20:00 às 08:00 26° Procuradoria de Justiça
11.12.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 5° Procuradoria de Justiça
12.12.20 17 Terça-Feira 18:00 às 08:00 27° Procuradoria de Justiça
13.12.2017 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 2° Procuradoria de Justiça
14.12.2017 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 21 O  Procuradoria de Justiça
15.12.2017 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 14° Procuradoria de Justiça
16.12.2017 Sábado 08:00 às 20:00 24° Procuradoria de Justiça
16.12.2017 Sábado 20:00 às 08:00 8° Procuradoria de Justiça
17.12.20 17 Domingo 08:00 às 20:00 17° Procuradoria de Justiça
17.12.2017 Domingo 20:00 às 08:00 31° Procuradoria de Justiça
18.12.2017 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 7 Procuradoria de Justiça
19.12.2017 Terça-Feira 18:00 às 08:00 13° Procuradoria de Justiça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100— José Bonifácio - CEP: 60050-011 - Eortale7a/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767/3452-3707 / Fax (OxxS5) 3452-3106
E-mail: sccgcral®mpce.mp.br